
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Gattico-Veruno.  Responsabile Procedimento: VALSESIA CINZIA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

 

COMUNE DI GATTICO-VERUNO 
Provincia di Novara 

 

 
C.F./P.I. 02581850035 

 
Copia 

 
Determinazione del Responsabile 

Area Economico Finanziario e Tributi - Personale (parte economica) 
 

N. 114 del 02/10/2024 
 

Responsabile del Servizio : DESSILANI ELENA 
 
OGGETTO : Riversamento al Comune di Carnate TARI anno 2023 erroneamente versata dal 
contribuente P.E. 

 
 

Visto il titolo IV del D. Lgs n. 267/2000; 
Vista la Legge Regionale Piemonte n. 26 del 21.12.2018 di istituzione del Comune di 

Gattico-Veruno a decorrere dal 1° gennaio 2019; 
Visto il Decreto di nomina della dott.ssa Dessilani Elena a responsabile del servizio 

finanziario n. 7/2024 del 01.08.2024; 
Visto il bilancio 2024/2026 approvato con deliberazione di C.C.  n. 65 del 19.12.2023; 
Visto il Piano esecutivo di Gestione 2024/2026 approvato con deliberazione di G.C. n. 167 

del 29.12.2023; 
Verificata la disponibilità finanziaria sul bilancio 2024/2026; 
Richiamati gli artt. 183 e 191 del D. Lgs. n. 267/2000; 
Richiamato l’art. 184 del D. Lgs. n. 267/2000; 
Vista la richiesta di riversamento pervenuta in data 23/09/2024 prot. 10493 dal Comune di 

Carnate per versamento erroneamente effettuato all’estinto Comune di Veruno (codice catastale 
L798) ora Comune di Gattico-Veruno anziché quello di Carnate per errata indicazione del codice 
catastale da parte del contribuente P.E. per un importo di €. 154,00 (centocinquantaquattro/00) per 
versamento TARI anno 2023 (codice tributo 3944 euro 147,00 e codice TEFA euro 7,00); 

Verificato che quanto comunicato nella richiesta sopra indicata è veritiero; 
Ritenuto pertanto di riversare direttamente sul conto di tesoreria unica al Comune di Carnate 

la somma di €. 154,00; 
 

DETERMINA 
 

1. di riversare al Comune di Carnate, per le causali indicate in premessa, la somma di €. 154,00 
(centocinquantaquattro/00), quale somma versata ma non dovuta in riferimento a TARI anno 
2023; 
 

2. di impegnare la somma di €. 154,00 (centocinquantaquattro /00) al capitolo 2157/99 del 
bilancio 2024; 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Gattico-Veruno.  Responsabile Procedimento: VALSESIA CINZIA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

3. di liquidare con emissione del mandato di pagamento a favore del Comune di Carnate, 
tramite bonifico su c/c di Tesoreria Unica la somma di euro 154,00 (centocinquantaquattro 
/00) per Tari anno 2023 versata erroneamente al Comune di Veruno ora Comune di Gattico-
Veruno anziché al Comune di Urbania. 

 
 
 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 f.to  DESSILANI ELENA 
 
 
 
 

 
 

SERVIZIO FINANZIARIO 
 
La presente determinazione diventa esecutiva dalla data di apposizione del visto di regolarità 
contabile del Responsabile del Responsabile del servizio finanziario, ai sensi dell’art. 183, comma 7 
D. Lgs 18/08/2000, n. 267/2000 e smi.  
 

C / R Anno Imp  Voce Cap. Art. Importo € 
C 2024 505 410 2157 99 154,00 

 
Anno Num. Risorsa Cap. Art. Importo € 
      

 
Gattico-Veruno, li  02/10/2024 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

f.to  DESSILANI ELENA 
 
 

 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 

 
Il presente atto è in pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi a partire 

dal 05/10/2024 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

f.to  DESSILANI ELENA 
 
 

 
 
 


